
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : MUSRIL ZAHARI, PROF, DR,  M.Pd

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumalah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS VEX KODE KULIAH STUDI

SENIN 08:00 STI200 1 2 BAHASA INDONESIA MANAJEMEN04 7u7u27 A204 S-1 MGT

SELASA 10:30 STI200 7 2 BAHASA INDONESIA MANAJEMEN18 376667 B115 D3 AKT

SELASA 12:30 STI200 12 2 BAHASA INDONESIA MANAJEMEN08 787778 A303 S-1 AKT -             

RABU 08:00 STI200 4 2 BAHASA INDONESIA MANAJEMEN09 333u37 A401 S-1 AKT

RABU 10:30 STI200 9 2 BAHASA INDONESIA MANAJEMEN07 313633 B113 S-1 MGT

KAMIS 08:00 STI200 6 2 BAHASA INDONESIA AKUNTANSI07 63yyyy A303 S-1 MGT

KAMIS 10:30 STI200 11 2 BAHASA INDONESIA DEPT.AKT01 655dd4 A405 S-1 MGT

JUMAT 15:30 STI200 13 2 BAHASA INDONESIA MANAJEMEN20 g09980 B109 S-1 MGT 34

16  

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir, sabtu, 04 Januari 2021 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 17 September  2020

  

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371

HARI SKS MATA KULIAH

Nomor : 01 /Kep/STEI/IX/2020

Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2020/2021

MEMUTUSKAN

U.B.

ISI

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester  Ganjil 2020/2021  dimulai : Senin, 21 September 2020

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

Penerima Surat

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Pendek Tahun 2020/2021

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

Jakarta, …………...........................



3/5/2021 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1000&idmakulupd… 1/2

Data Nilai

Prodi : AKUNTANSI
Kode test : STI200/6
Mata Kuliah : BAHASA INDONESIA

Semester : 2020/2021Ganjil
Pengajar : MUSRIL ZAHARI 
Status : Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21200000001 AINAYAH NURUL FADILLAH 100 65 67.50 49.75 1 D

2 21200000002 VIONA PUTRI AMANDA 100 65 40 67.50 61.75 2 C

3 21200000003 VICTOR HASOLOAN 100 65 60 67.50 67.75 2.75 B-

4 21200000004 WIDI ANDIKA MUZAKI 100 65 52 72.50 66.85 2.75 B-

5 21200000005 NUR HALISA JAMIL 100 80 56 60 68.80 3 B

6 21200000006 YUSUF ADI PRANA 100 65 46 50 58.30 2 C

7 21200000007 SARI MUTIARA RUFUS NABABAN 100 70 76 62.50 72.55 3 B

8 21200000008 RASKALITA DEWANTI 100 65 56 52.50 62.05 2.50 C+

9 21200000009 LUTFIANITA POPPIE DEA ANANDA 100 52 60 43.60 0 E

10 21200000010 MAYANG DARMAYANTI 100 65 38 47.50 55.15 1 D

11 21200000011 JUNIARLI MANGULE 100 60 56 47.50 59.05 2 C

12 21200000012 NUR ADITYA DWI YANI 100 60 52 62.50 62.35 2.50 C+

13 21200000013 ALDHEA NABILA 100 65 78 82.50 77.65 3.75 A-

14 21200000014 MOHAMMAD AHFID 100 65 42 52.50 57.85 2 C

15 21200000015 FAJAR ANGGRAINI 100 65 72 67.50 71.35 3 B

16 21200000016 LUQMAN ARIEF RAMADHANA 100 75 72 72.50 75.85 3.50 B+

17 21200000017 NATALIE AGATHARUNA 100 80 86 90 86.80 4 A

18 21200000018 RULLY RONALDINHO 100 65 74 65 71.20 3 B

19 21200000019 AINUN NUR HIKMAH 100 70 31 0 E

20 21200000020 TIARA ENDAH LAKSANA 100 10 0 E

21 21200000021 SITI SARIFAH 100 70 50 47.50 60.25 2 C

22 21200000022 SRI WIJAYANTI 100 75 48 52.50 62.65 2.50 C+

23 21200000023 PRIYA IRANI 100 10 0 E

24 21200000024 MUHAMMAD ARIF FIANTO 100 10 0 E

25 21200000025 AREI SYAH NURHALIJAH 100 65 50 50 59.50 2 C

26 21200000026 RAZITA NUR SABRINA 100 65 60 67.50 67.75 2.75 B-

27 21200000027 NOVEL RAMDHANI 100 65 76 60 70.30 3 B

28 21200000028 RENI SRI KHOVIFAH 100 65 76 72.50 74.05 3 B

29 21200000029 AISYAFITRI 100 65 72 70 72.10 3 B

30 21200000030 KARTIKA DEWI ASHARI 100 65 57.50 46.75 1 D

31 21200000031 RESTI PUJIYANTI 100 65 40 47.50 55.75 1 D

32 21200000032 RAHMA AYU KARNINA 100 65 52 52.50 60.85 2 C

33 21200000033 ADEN BADLY LEGAWA 100 70 76 62.50 72.55 3 B



3/5/2021 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=tambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1000&idmakulupd… 2/2

34 21200000034 RISMA NURADITA 100 65 42 67.50 62.35 2.50 C+

35 21200000035 SINTA ROSALINA 100 65 64 75 71.20 3 B

36 21200000036 FAHRUROZY 100 65 68 50 64.90 2.50 C+

37 21200000037 SILVIA ZUMARNIS 100 70 68 57.50 68.65 3 B

38 21200000038 ANNISA AVODIA WIBAWA 100 80 66 70 74.80 3.50 B+

39 21200000039 FARHAN 100 65 66 52.50 65.05 2.75 B-

40 21200000040 MUTIARA FITRIA RENGGANIS 100 80 42 45 60.10 2 C

Total 4000 2435 2024 2205 2399.20 0

Rata-rata 100 60.88 50.60 55.13 59.98 0

Batas Akhir Entri Nilai 4 22-01-2021 s.d 23-01-2021



3/5/2021 https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php 1/2

Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode STI200/6
Mata Kuliah BAHASA INDONESIA
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

01-
10-

2020
Sesi
1

08-
10-

2020
Sesi
1

15-
10-

2020
Sesi
1

22-
10-

2020
Sesi
1

30-
10-

2020
Sesi
1

05-
11-

2020
Sesi
1

12-
11-

2020
Sesi
1

19-
11-

2020
Sesi
1

26-
11-

2020
Sesi
1

03-
12-

2020
Sesi
1

10-
12-

2020
Sesi
1

17-
12-

2020
Sesi
1

26-
12-

2020
Sesi
1

02-
01-

2021
Sesi
1

07-
01-

2021
Sesi
1

1 21200000001 AINAYAH NURUL FADILLAH 1 14 (93.33%)

2 21200000002 VIONA PUTRI AMANDA 15 (100.00%)

3 21200000003 VICTOR HASOLOAN 15 (100.00%)

4 21200000004 WIDI ANDIKA MUZAKI 15 (100.00%)

5 21200000005 NUR HALISA JAMIL 1 14 (93.33%)

6 21200000006 YUSUF ADI PRANA 15 (100.00%)

7 21200000007 SARI MUTIARA RUFUS NABABAN 15 (100.00%)

8 21200000008 RASKALITA DEWANTI 15 (100.00%)

9 21200000009 LUTFIANITA POPPIE DEA ANANDA 1 14 (93.33%)

10 21200000010 MAYANG DARMAYANTI 15 (100.00%)

11 21200000011 JUNIARLI MANGULE 15 (100.00%)

12 21200000012 NUR ADITYA DWI YANI 15 (100.00%)

13 21200000013 ALDHEA NABILA 15 (100.00%)

14 21200000014 MOHAMMAD AHFID 15 (100.00%)

15 21200000015 FAJAR ANGGRAINI 1 14 (93.33%)

16 21200000016 LUQMAN ARIEF RAMADHANA 15 (100.00%)

17 21200000017 NATALIE AGATHARUNA 15 (100.00%)

18 21200000018 RULLY RONALDINHO 1 14 (93.33%)

19 21200000019 AINUN NUR HIKMAH 6 9 (60.00%)

20 21200000020 TIARA ENDAH LAKSANA 7 8 (53.33%)

21 21200000021 SITI SARIFAH 15 (100.00%)

22 21200000022 SRI WIJAYANTI 15 (100.00%)

23 21200000023 PRIYA IRANI 7 8 (53.33%)

24 21200000024 MUHAMMAD ARIF FIANTO 6 9 (60.00%)

25 21200000025 AREI SYAH NURHALIJAH 2 13 (86.67%)

26 21200000026 RAZITA NUR SABRINA 15 (100.00%)

27 21200000027 NOVEL RAMDHANI 15 (100.00%)

28 21200000028 RENI SRI KHOVIFAH 1 14 (93.33%)

29 21200000029 AISYAFITRI 15 (100.00%)

30 21200000030 KARTIKA DEWI ASHARI 15 (100.00%)

31 21200000031 RESTI PUJIYANTI 15 (100.00%)

32 21200000032 RAHMA AYU KARNINA 15 (100.00%)

33 21200000033 ADEN BADLY LEGAWA 15 (100.00%)

34 21200000034 RISMA NURADITA 15 (100.00%)

35 21200000035 SINTA ROSALINA 15 (100.00%)

36 21200000036 FAHRUROZY 15 (100.00%)

37 21200000037 SILVIA ZUMARNIS 15 (100.00%)

38 21200000038 ANNISA AVODIA WIBAWA 15 (100.00%)

39 21200000039 FARHAN 15 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 2
Pengajar MUSRIL ZAHARI

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              



3/5/2021 https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php 2/2

40 21200000040 MUTIARA FITRIA RENGGANIS 15 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 1 4 0 0 7 0 4 6 4 4 4 0 0 0 34

              



Mata Kuliah BAHASA INDONESIA

Periode 2020/2021 Ganjil

Beban SKS 2 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 06 Reguler

Jenis Kuliah Blended

Dosen Pengampu MUSRIL ZAHARI

Jumlah Peserta 40

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 01-10-2020 s/d 01-10-2020

Judul TM 1: Tujuan Belajar Bahasa Indonesia

Deskripsi

Mahasiswa mampu memahami 

tujuan perkuliah bahasa Indonesia 

dan materi yang akan diberikan 

selama perkuliahan. • Mahasiswa 

mengetahui sumber, asal usul, 

kedudukan, dan fungsi bahasa 

Indonesia. Mahasiswa memahami 

indikator pentingnya sebuah 

bahasa.

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 1: Tujuan Belajar Bahasa IndonesiaEBOOK

Mahasiswa mampu 

memahami tujuan perkuliahan 

bahasa Indonesia dan materi 

yang akan diberikan selama 

perkuliahan. • Mahasiswa 

mengetahui sumber, asal usul, 

kedudukan, dan fungsi bahasa 

Indonesia. Mahasiswa 

memahami indikator 

pentingnya suatu bahasa.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
TM 1: Tujuan Belajar Bahasa 

Indonesia
38

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 08-10-2020 s/d 08-10-2020

Judul TM 2: Kaidah Ejaan

Deskripsi

1. Mahasiswa mengetahui sejumlah 

ejaan yang telah dan sedang dipakai 

di Indonesia. 2. Mahasiswa 

mengetahui dengan baik kapan dan 

bagaimana menuliskan huruf 

kapital dan mampu menggunakan 

dalam kegiatan akademis.

Kehadiran Mahasiswa 67.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 2: Kaidah Ejaan EBOOK

1. Mahasiswa mengetahui 

sejumlah ejaan yang telah dan 

sedang dipakai di Indonesia. 2. 

Mahasiswa mengetahui 

dengan baik kapan dan 

bagaimana menuliskan huruf 

kapital dan mampu 

menggunakan dalam kegiatan 

akademis.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 2 Kaidah Ejaan 35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 15-10-2020 s/d 15-10-2020

Judul TM 3: Kaidah Ejaan



Deskripsi

Pertemuan ini membicarakan 

tatacara menuliskan kata secara 

baik dan benar, baik kata dasar 

maupun kata imbuhan. Begitu juga, 

disampaikan tatacara pemenulisan 

kata serapan , dan tatacara 

penggunakan tanda baca dengan 

baik dan benar pula.

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 3: Kidah Ejaan EBOOK

Pertemuan ini membicarakan 

tatacara menuliskan kata 

secara baik dan benar, baik 

kata dasar maupun kata 

imbuhan. Begitu juga, 

disampaikan tatacara 

pemenulisan kata serapan , 

dan tatacara penggunakan 

tanda baca dengan baik dan 

benar pula.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 3: Kaidah Ejaan 36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Tujuan belajar , sejarah, dan ragam 

bahasa Indonesia

									Tug

as ini dalam 

usaha untuk 

mengetahui 

sampai di 

mana 

mahasiswa 

mempelajari 

dan menyerap 

materi pada 

perkuliahan 

pertama 

.											

												

		

37 65.81081081



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 22-10-2020 s/d 22-10-2020

Judul TM 4: Diksi/Pilihan Kata

Deskripsi

Memberikan materi berkenaan 

pemilihan kata yang tepat untuk 

mengungkapkan sesuatu dengan 

tepat pula sehingga pesan yang 

disampaikan dapat dimengerti 

dengan baik.

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 4: Diksi (Pilihan Kata) EBOOK

Memberikan materi 

berkenaan pemilihan kata 

yang tepat untuk 

mengungkapkan sesuatu 

dengan tepat pula sehingga 

pesan yang disampaikan dapat 

dimengerti dengan baik.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 4: Diksi (pilihan Kata) 37

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 30-10-2020 s/d 30-10-2020

Judul TM 5: Diksi Pilihan Kata (Kelas Tambahan)



Deskripsi

Memberikan materi berkenaan 

pemilihan kata yang tepat untuk 

mengungkapkan sesuatu dengan 

tepat pula sehingga pesan yang 

disampaikan dapat dimengerti 

dengan baik serta mengerti dengan 

baik berbagai perubahan kata 

karena ada imbuhan dan 

penjamakkan.

Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 5: Diksi (Pilihan Kata) EBOOK

Memberikan materi 

berkenaan pemilihan kata 

yang tepat untuk 

mengungkapkan sesuatu 

dengan tepat pula sehingga 

pesan yang disampaikan dapat 

dimengerti dengan baik serta 

mengerti dengan baik 

berbagai perubahan kata 

karena ada imbuhan dan 

penjamakkan.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 5: Diksi (Pilihan Kata) 36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 05-11-2020 s/d 05-11-2020

Judul TM 6: Kalimat

Deskripsi

Memberikan materi berkenaan 

dengan jenis kalimat; kalimat 

tunggal dan kalimat majemuk. 

Selain itu juga diberikan materi 

berkenaan dengan kalimat menurut 

retorikannya dan fungsinya.

Kehadiran Mahasiswa 80.00 %



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 6: Kalimat EBOOK

Memberikan materi 

berkenaan dengan jenis 

kalimat; kalimat tunggal dan 

kalimat majemuk. Selain itu 

juga diberikan materi 

berkenaan dengan kalimat 

menurut retorikannya dan 

fungsinya.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 6: Kalimat 31

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 07-11-2020 s/d 07-11-2020

Judul TM 7: Kalimat Efektif (Kelas Pengganti)

Deskripsi

Materi ini berkenaan dengan 

penyusunan kata-kata dalam 

kalimat yang teratur dan paling 

tidak terdiri dari subjek dan 

predikat yang dapat menimbulkan 

gagasan, pemikiran atau perasaan 

pendengar/pembaca seperti apa 

yang ada di pikiran atau dimaksud 

oleh pembicara atau penulis.

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 TM 7: Kalimat Efektif (Pengganti) EBOOK

Materi ini berkenaan dengan 

penyusunan kata-kata dalam 

kalimat yang teratur dan 

paling tidak terdiri dari subjek 

dan predikat yang dapat 

menimbulkan gagasan, 

pemikiran atau perasaan 

pendengar/pembaca seperti 

apa yang ada di pikiran atau 

dimaksud oleh pembicara atau 

penulis.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
TM 7: Kalimat Efektif (Kelas 

Pengganti)
36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 12-11-2020 s/d 12-11-2020

Judul TM 8: Ujian Tengah Semester 

Deskripsi

Anda harus membaca dengan 

cermat kalimat-kalimat yang 

diberikan. Apabila tidak 

menemukan kesalahan sama sekali, 

Anda jawab dengan True. Namun, 

apabila menemukan kesalahan, 

Anda jawab dengan False.

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 8: Ujian Tengah Semester 35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 TM 8: Ujian Tengah Semater UTS 120 menit 61.25

Pertemuan 9

Waktu 19-11-2020 s/d 19-11-2020

Judul TM 9: Paragraf

Deskripsi

Mahasiswa dapat memahami 

pengertian paragraf dan cara 

penyusunannya beserta dengan 

unsurnya. Mereka mengerti 

kesatuan, kepaduan, keruntutan, 

ketuntasan,  dan kesamaan sudut 

pandang dalam paragraf. 

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 9: Paragraf EBOOK

Mahasiswa dapat memahami 

pengertian paragraf dan cara 

penyusunannya beserta 

dengan unsurnya. Mereka 

mengerti kesatuan, kepaduan, 

keruntutan, ketuntasan,  dan 

kesamaan sudut pandang 

dalam paragraf. 

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 9: Paragraf 36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 26-11-2020 s/d 26-11-2020

Judul TM 10: Paragraf



Deskripsi

Mahasiswa mampu menbedakan 

paragraf deduktif dan induktif. 

Mahasiswa memahami dengan baik 

kalimat utama dan kalimat penjelas 

dan diharapkan mampu juga 

mengembangkan paragraf  sehingga 

tersusun suatu tulisan yang baik.

Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 10: Paragraf EBOOK

Mahasiswa mampu 

menbedakan paragraf 

deduktif dan induktif. 

Mahasiswa memahami 

dengan baik kalimat utama 

dan kalimat penjelas dan 

diharapkan mampu juga 

mengembangkan paragraf  

sehingga tersusun suatu 

tulisan yang baik.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 10: Paragraf 35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 03-12-2020 s/d 03-12-2020

Judul TM 11: Presentasi dan Reproduksi

Deskripsi

Mahasiswa hendaknya mampu 

melakukan presentasi ilmiah dan 

berpidato. Selain itu, mahasiswa 

mengerti dan memahami ringkasan, 

ikhtisar, abstrak dan resensi.

Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 TM 11: Presentasi dan Reproduksi EBOOK

Mahasiswa hendaknya 

mampu melakukan presentasi 

ilmiah dan berpidato. Selain 

itu, mahasiswa mengerti dan 

memahami ringkasan, ikhtisar, 

abstrak dan resensi.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 11: Presetasi dan Reproduksi 35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 10-12-2020 s/d 10-12-2020

Judul TM 12: Kutipan dan Sistem Pengacuan

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan memiliki 

pengetahuan dalam membuat 

kutipan langsung (panjang dan 

pendek) dan kutipan tidak langsung. 

Begitu juga, mereka diharapkan 

memiliki pengetahuan tentang 

sistem pengacuan (1) catatan 

dalam, (2) catatan kaki, dan (3) 

catatan belakang.

Kehadiran Mahasiswa 85.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File



1 TM 12: Kutipan dan Sistem PengacuanEBOOK

Mahasiswa diharapkan 

memiliki pengetahuan dalam 

membuat kutipan langsung 

(panjang dan pendek) dan 

kutipan tidak langsung. Begitu 

juga, mereka diharapkan 

memiliki pengetahuan tentang 

sistem pengacuan (1) catatan 

dalam, (2) catatan kaki, dan (3) 

catatan belakang.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
TM 12: Kutipan dan Sistem 

Pengacuan
35

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 17-12-2020 s/d 17-12-2020

Judul TM 13: Karya Ilmiah

Deskripsi

Pertemuan ini akan membicarakan 

karya ilmiah yang terdiri dari 

skripsi, tesis disertasi, dan lain-lain 

serta berbagai syarat karya ilmiah 

itu sehingga mahasiswa 

memahaminya dengan baik.

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 13: Karya Ilmiah EBOOK

Pertemuan ini akan 

membicarakan karya ilmiah 

yang terdiri dari skripsi, tesis 

disertasi, dan lain-lain serta 

berbagai syarat karya ilmiah 

itu sehingga mahasiswa 

memahaminya dengan baik.

EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 13: Karya Ilmiah 36

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 26-12-2020 s/d 26-12-2020

Judul TM 14: Membaca (Kelas pengganti)

Deskripsi

Materi pertemuan ke 14 ini 

berkenaan dengan membaca yang 

diharapkan membuat mahasiswa 

mampu membedakan tujuan 

membaca , menyeleksi sumber 

bacaan, membaca secara kritis, 

serta bisa melakukan previewing, 

scanning, dan skimming sehingga 

mereka dapat merumuskan 

sintensis ketika menulis 

skripsi/paper nantinya.

Kehadiran Mahasiswa 82.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 14: Membaca EBOOK

Materi pertemuan ke 14 ini 

berkenaan dengan membaca 

yang diharapkan membuat 

mahasiswa mampu 

membedakan tujuan 

membaca , menyeleksi 

sumber bacaan, membaca 

secara kritis, serta bisa 

melakukan previewing, 

scanning, dan skimming 

sehingga mereka dapat 

merumuskan sintensis ketika 

menulis skripsi/paper 

nantinya.

EBOOK



Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 14: Membaca 32

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 02-01-2021 s/d 04-01-2021

Judul TM 15: Daftar Pustaka

Deskripsi

Pertemuan ini diharapkan 

membantu mahasiswa untuk bisa 

memahami berbagai tatacara 

penulisan daftar pustaka sehingga 

mereka mampu membuat daftar 

pustaka itu ketika menyusun karya 

tulis atau karya ilmiah nanti.

Kehadiran Mahasiswa 77.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 TM 15: Daftar Pustaka EBOOK

Pertemuan ini diharapkan 

membantu mahasiswa untuk 

bisa memahami berbagai 

tatacara penulisan daftar 

pustaka sehingga mereka 

mampu membuat daftar 

pustaka itu ketika menyusun 

karya tulis atau karya ilmiah 

nanti.

EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 TM 15: Daftar Pustaka 32

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Upload kartu UAS 2021

									Upl

oad Kartu UAS 

mu agar bisa 

mengikuti UAS 

semester&nbs

p; Ganjil 

2020/2021			

												

										

34 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 07-01-2021 s/d 07-01-2021

Judul TM 16: Ujian Akhir Semester Ganjil

Deskripsi

Evaluasi terhadap tingkat 

keberhasilan mahasiswa setelah 

mengikuti mata kuliah Bahasa 

Indonesia selama semester I (ganjil) 

tahun akademik 2020/2021.

Kehadiran Mahasiswa 85.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

1 Ujian Akhir Semester 2020/2021 UAS 120 menit 49.82


